PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Prefeitura do Município de Rio das Ostras.

O B J E TO : A Prorrogação do prazo sem alteração do valor, do Con-
vênio nº 008/2014.
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2024.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 01 de
janeiro de 2025 com vigência até 31 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 101/2000, a Lei Federal nº
8.666, de 1993 e suas alterações subsequentes, pela Lei Estadual nº

287 de 1979, pelos Decretos Estaduais nº 3.149 de 1980;

[...]

obras de contenção no Canal Roncador, no bairro Vila Liberdade, lo-
calizada no 1º Distrito do Município de Magé/RJ.
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2025.
PRAZO: 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, contado da expe-
dição da Ordem de Serviço.
VA L O R : R$ 9.747.106,72 (nove milhões, setecentos e quarenta e sete
mil cento e seis reais e setenta e dois centavos).
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-510001/000924/2024.

Id: 2633953

Secretaria de Estado de Defesa do Consumidor

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

[...]

DATA DA ASSINATURA: 14/03/2025.
PARTES: Autarquia de Proteção e Defesa do Consumidor - PRO-
CON-RJ e Central Única das Favelas - CUFA.
OBJETO: Prestação de serviços ao evento em comemoração ao Dia
do Consumidor 2025.
PRAZO: 60 (sessenta) dias.
VALOR: R$ 465.000,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil reais).
PROCESSO Nº SEI-240002/000994/2025.
* Omitido no DOERJ em 14/03/2025.

Id: 2633820

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

E D I TA L

9º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE